
Årsmelding 2021 Side 1 

 

 

 

ÅRSMELDING FOR 2021 
 

1) STYRET  I PERIODEN, - denne gang delt i to. 

 

a) Styrets medlemmer ble valgt, uten å fordele verv under årsmøtet i Hommelvik 

Idrettslags Klubbhus 12. janur 2020. 

I styremøtet den 27. februar 2020 ble styret konstituert: 

 

Leder   Odd Bjørkli 

Nestleder  Anne-Lise Fagerheim 

Sekretær  Gisle Rø 

Kasserer  Anne-Lise Fagerheim 

Styremedlem  Kristin Haugan 

Styremedlem  Ailin Petersen 

Styremedlem  Kristian Rolstad 

Varamedlemmer Nils Bakmark 

   (Vakant) 

Valgkomite   Bernt Folden Kvam og Lars Sæbø 

Revisor  Joralf Halgunset 

 

Representanter til Årbokkomiteen  har vært Kristin Haugan og Odd Bjørkli 

 

b) Under årsmøtet 2021 i Hommelvik Idrettslags Klubbhus den16. september ble 

gjennomført valg, men uten å fordele vervene.  

I styremøtet den 4. november 2021 ble følgende styre konstituert: 

 

Leder   Odd Bjørkli 

Nestleder  Anne-Lise Fagerheim 

Sekretær  Gisle Rø 

Kasserer  Anne-Lise Fagerheim 

Styremedlem  Kristin Haugan 

Styremedlem  Ailin Petersen 

Styremedlem  Lars Refseth 

Varamedlemmer Nils Bakmark 

   Bjørn Viken 

Valgkomite   Bernt Folden Kvam og Lars Sæbø 

Revisor  Joralf Halgunset 

 

Representanter til Årbokkomiteen :  Kristin Haugan og Odd Bjørkli 

 

I 2021 har det vært avholdt 7 styremøter, - Covid-19-situasjonen har begrenset mulighetene. 
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2) ARRANGEMENTER: 

 

Årsmøte 2021 

Til lagets årsmøte 27. februar, hadde laget 

utarbeidet en redigert og nedkortet utgave av 

videoopptak Arne Espelund hadde gjort i 

perioden 1987 - 1992. Denne videoen ble vist til 

ca. 10 personer som hadde møtte opp ved 

møtets start. Spesielt inbudt gjest til denne 

delen av møtet, var Arne Espelunds datter, 

Inger. Hun fikkovverakt en USB minnebrikke 

med digitaliser versjon av Arnes videoopptak. 

Deretter ble gjennomført årsmøteforhandlinger 

ihht standard sakliste. 

 

 

Opplegg for elever ved Steinerskolen i Trondheim 
Odd var 8. september omviser for en 9.-klasse med 23 elever samt tre lærere fra Steinerskolen 

i Trondheim. Klassen. De overnattet to netter i lavvoer oppsatt på Jernverkets område, - ved 

nysmia. De fikk også denne gangen benytte gammelsmia til å lære litt om smiearbeid i gamle 

dager. 

 

Det har ikke i 2021 ikke vært gjennomført noen ytterligere besøk med guidet omvisning 

på museumsområdet: 

 

Opplegg for elever ved Hommelvik og Vikhammer ungdomsskole 

På grunn av korona-pandemien har det ikke vært gjennomført besøksdager for 

ungdomsskoleelevene i kommunen. Det ble på vårparten gjort avtale med skolene om at 

dersom situasjonen var bedre på høsten, skulle vi stille opp for besøk som planlagt, men 

situasjonen viste seg ikke å være tilfredsstillende da heller. 

 

Åpent museum 

Museet har holdt åpent fra kl. 11 til 15 på  9 søndager i juli og 

august. Åpningstidene  ble annonsert på lagets Facebookside. 

Styremedlemmene hadde vakt  hver sin søndag, - noen tok to 

vakter. Besøkstall varierte fra 5 til 15 personer. For søndagsåpent 

museum, har man i gjesteboka registrert ca. 115 besøkende. 

 

Åpent på Contoiret søndag 4. desember 

Det ble annonsert åpent hus på Contoiret for å levere ut årbøker til medlemmer på søndag 4. 

des. Det var Kristin og Odd som hadde vakt. Det kom 7 besøkende, og det ble tegnet to nye 

familiemedlemskap. Laget serverte kaffe og sirupsnipper. 

 

 

 

3) ADMINISTRASJON / REPRESENTASJON. 

 

Malvik Kommune Kulturetaten har bevilget kr. 20.000- til drift av Historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner for 2021. MJVV vil takke MK for støtten.  
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Da Malvik Kommune lyste ut tildelinger av et dugnadsfond kommunen hadde opparbeidet, 

søkte laget om kr.35.000,- til dekning avbutgifter i forbindelse med oppsetting av sauegjerde 

rundt museumsområdet sør for elva. Vi fikk innvilget søknaden med en tildeling på kr. 

30.000,- . MJVV takker, også i denne anledningen, MK for velvillig støtte. 

 

I desember inngikk laget en fornyet avtale med Malvik Kommune om stell og vedlikehold av 

bautasteinen til minne om Arnt Sæther. Den nye avtalen er i praksis lik med den gamle, og 

MJVV får årlig kr. 3000,- av Malvik Kommune for dette arbeidet. 

 

Samarbeid med «paraply-organisasjoner» 

Laget vårt er medlem i Sør-Trøndelag Historielag. Vi fikk i høst på ny forespørsel om å ta på 

oss arrangement av STH’s årsmøte, - nå for 2022. Vi sa ja til dette, og dato er bestemt til 

lørdag 26. mars. Vi får håpe at Korona-situasjonen tillater at dette kan gjennomføres på 

normal måte denne gang. I forbindelse med dette møtet legges det også opp til et besøk på 

Mostadmark Jernverks Museum. 

 

Gisle og Odd har ved et par ganger møtt personer som har «ettersøkt»  informasjon om 

slektninger som har arbeidet eller bodd på Verket/Verketsplasser.  Den ene gangen var det 

Kåre Ness og Jon Vevle fra Bergen. Kåre Ness hadde forfedre som har bodd på Finnplassen 

og i Verkensvenna. En annen gang var det Per Lund og Ivar Amdal, som begge var 

etterkommere etter Lars Lund, som var bergskriver på MJV i 3. driftsperiode. 

 

Vi deltok med tre personer (Brit R. Bjørkli, Kristin Haugan og Odd Bjørkli)  i Malvik 

Kommunes «Quiz med WiggoValle» under «Eldres Kulturmønstring» på oktober. Vi 

oppnådde ingen topplassering denne gang. 

 

Odd deltok den 26. oktober på et seminar i regin av IKA (InterKommunalt Arkiv) med tema 

arkivarbeid i historielagssammenheng. 

 

Odd deltok på STH’s høstmøte lørdag 20. nov på 

Sverresborg. Møtet ble denne gang kalt et 

jubileumsseminar, da det i 2021 er 20 år siden Sør-

Trøndelag Historielag ble stiftet. Tema for 

seminaret var «Immatriell kulturarv». Flere av 

lokallaga viste video fra noen av sine arbeider, og 

vi bidro med en Powerpoint-presentasjon samt et 

utdrag av videoopptaka fra Arne Espelund. Dette 

utdraget hadde fått tittelen: «Jernvinna», og hadde 

fokus på jernframstilling på «gammelmåten» ved 

bruk av myrmalm.   

 

Samarbeid med MIST i forbindelse med oppgradering av Mostadmark Jernverks 

Museum. 

Odd og Anne-Lise hadde 17. august et møte med avd.leder Anne Siri Garberg fra Mist for å få 

gode råd til vårt arbeide med å oppgradere museumssamlinga vår. Vi fikk da gode råd både 

om «møblering» av samlinga, og også en mal for digitalt registreringsverktøy, - basert på 

Excel.  

 

Regnskap 2021  
Regnskapet for 2021 viser et årsresultat på 49.432,75 kr. 
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Vi har hatt inntekter 85.710 kr og sum kostnader på 36.277,25 kr. 

 

Av inntektene utgjør kommunale støttemidler og prosjektstøtte med henholdsvis 23.000 og 

30.000 kr. Sistnevnte beløp var støtte til inngjerding av museumsområdet. 

 I tillegg mottok vi 789 kr i koronastøtte fra LLH. 

På grunn av den spesielle Covid-19-situasjonen har smitteverntiltak satt en klar begrensning 

på mulighetene for inntekter knyttet til arrangement med salg av bl.a. kaffe og vafler, som 

tidligere har gitt oss gode inntekter. Likevel har vi solgt bøker, puslespill og bilder m.m til 

sammen 16.290 kr. 

I tillegg har vi fått momskompensasjon på 7779 kr. 

 

Av kostnader har vi hatt utgifter til vedlikehold på 11.090 kr og IT-kostnader på 5506 kr 

knyttet til innkjøp av laptop og filserver for MJVV. 

Ved årets slutt utgjør bankkonto 262.056,07 kr og kassebeholdning 833kr. 

 

 

Kontingent og medlemsskap  

Årskontingent for 2021 er vedtatt å være som følger:  

Kontingent uten årbok kr. 150  

Kontingent med årbok kr 225  

Familiekontingent med årbok kr 250 

og med ytterligere tillegg kr.50- for tilsending av årboka  

 

Pr 31. desember 2021 er det til sammen 54 medlemmer.  

 

 

4) ARBEIDSOPPGAVER  I PERIODEN. 

 

Vedlikeholdsavtale for bauta over Arnt Sæther. 

Vår avtale med Malvik Kommune vedrørende stell og vedlikehold av minnesmerket for Arnt 

Sæther er som nevnt foran blitt revidert i 2021.  

Det er blitt satt ned friske planter i kassen foran bautaen tre ganger i løpet av sesongen. Det er 

Ailin og Odd som har utført dette arbeidet. 

 

Det har dessuten vært utført følgende arbeider i løpet av sesongen 2021: 

 Nils har utført plenklipping og diverse annet vedlikeholdsarbeid på Verketsområde.. 

 Vernebygg; Det er i perioden utført transport av trematerialene for ytterkledning fra 

øvre verksområde til det nedre. Det var Fredrik Petersen som utførte dette for oss. 

Forventet oppstart med byggearbeidene er må satt til mai/juni 2022. 

 Odd har oppdatert  nettsida og FB-sida vår med annonsering av aktiviteter og andre 

hendelser som har vedrørt historielaget. 

 I løpet av tre dugnadsdager på juni, ble 120 cm høy sauenetting strekt ut og festet på 

stolpene som var satt i bakken rundt friluftsområdet sør for Homla. Deltakere i dette 

arbeidet var Per Arne Pettersen, Kristian Rolstad, Nils Bakmark, Anne-Lise 

Fagerheim og Odd Bjørkli. 

 Odd og Nils har snekret og montert to grinder for gangtrafikk gjennom sauegjerdet. 

 Gisle har komplettert MJVV’s dokumentregister. 
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 Det er innkjøpt en HP Laptop for bruk på Contoiret. Den er koplet via 

USB opp mot en 2TB stor harddisk. Deler av haddiskens innhold er 

også lagt på Internet, - på Google Drive, Goole Photo og på YouTube.  

 

 

 

       

 Gisle har scannet dokumenter og bilder av lagets gjenstandsregister. 

 Odd har fortsatt arbeidet med å scanne dokumenter og bilder tilhørende lagets 

gruveregister. Dette arbeidet er ennå ikke ferdigstilt. 

 

 Odd og Kristin har også i 2020 vært  medlemmer av Årbokkomiteen for 

Historielaga i Malvik. Årets bok ble på nærmere 160 A5-sider, og ble 

trykket hos Fagtrykk i Trondheim. Odd har sammen med Joralf 

Halgunset hatt funksjon som redaktør for årboka. 

 Anne-Lise og Odd har sørget for advent/julebelysning i Contoiret og Labbistuggu. 

 Odd har installert lysarmaturer på doen, utenfor dodøra samt i boden på Contoiret. 

 Odd har installert to fjernstyrte releer for å kunne styre varme på Contoiret via 

bredbåndstilknytning og ved bruk av en App på mobiltelefon eller nettbrett. 

 Gisle har fortsatt og ferdigstilt arbeidet jobbet med å forbedre oppbevaring av 

malmprøver. De er nå lagt i tette plast-poser og -bokser for å unngå skade fra lekkasje 

av svovelsyre. 

 Gisle og Odd har ved samarbeid fått  konvertert en del gamle datafiler (Lotus 123) i 

lagets arkiv til mer moderne fil-formater. 

 Gisle har laget mal for ei samling av malm/mineralprøver som plassert i et plastskrin, 

vil være en souvenirartikkel som kan selges fra museet i Contoiret. 

 

5) ARKIV / KILDEMATERIALE / REGISTRERINGER 

 

Følgende kildemateriale er samlet inn, transkribert eller mottatt og bearbeidet i 2021: 

 

H-230:  

Tosten Jorresen Wittes obligation til Friderich Christ. Munch 1721. 2 sider. 

 

H-231: 

Skifte etter Jacob Whitte 1771. 4 sider. 

 

H-232: 

Utdrag av manntallet Trondheim Domkirkens sogn og Vår Frues sogn  02.01.1762. 3 

sider. 
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H-233: 

Auctions Skiöde fra auctionsdirecteur Svend Busch til Johanna Maria Helmich, datert 

08.03.1758. 5 sider. Heftet består av 3 dokumenter, 5 sider. 

 

H-234: 

Auctions Skiöde fra auctionsdirecteur Marcus Busch til Jacob With 30.06.1752.  Heftet 

består av 5 dokumenter, 7 sider. 

 

H-235: 

Størcher Brønnelsens panteobligasjon til presten Marcus Friderich Bang paa de 

Huus=Armes vegne, datert 26.10.1769. 2 sider. 

 

H-236: 

Aage Larssen Birches kausjon for Størcher Brønnelsen, datert 30.10.1758.  2 sider. 

 

H-237: 

Mostadmark jernverk.  Fredrik 5. privilegier til Hans Ulrich Møllmann og øvrige 

partisipanter datert 19.08.1758  4 sider. 

 

H-238: 

Mostadmark jernverk. Brev fra Rentekammeret til Hans Ulrich Møllmann og øvrige 

partisipanter, datert 24.08.1758. 3 sider.  

 

H-239: 

Magistratens Schiödebreff til David Jacobsen etter bybrannen i Trondheim 1781, datert 

26.05. 1685. 3 sider. 

 

H-240: 

Susanne Krabbes obligasjon til faren Peter Krabbe, datert 09.08.1672. 2 sider. 

 

H-241: 

Fortollet jern, stål og andre metallvarer ved Trondheim Tollbod 1786-1795.  4 sider. 

 

H-242: 

Artikkel i Romsdals Amtstidende om Sebastian Withes etterkommere. 2 sider. 

 

H-243: 

Skifteforretning etter Peder Joensen Wennen 1766.06.11.-1767.02.12 og  Siri Joensdatter 

Bonaunet. Tils. 14 sider. 

H-243 kan kobles sammen med H-253. 

 

H-244: 

Skifte Forretning efter Afg. Gidschen Sal. Jacob Whittes og hendes mand, 1728-1732.  

41 sider.  

 

H-245: 

Skiftebrev til Stinken Anna Catherina Mølmann fra moren Dudlov Mølmann 

1778.08.16. 3 sider. 
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H-246: 

Fødte og døpte i Trondheim Domkirke 1702-1714, 1713-1728 og 1729-1769. 28 sider. 

Utvalgte dåper med faddere tilknyttet personer med eierskap og familieforhold mm i 

Mostadmark jernverks 2. driftsperiode. 

 

H-247: 

Døde og begravde i Trondheim Domkirke 1729-1769. 4 sider. 

Utvalgte personer med eierskap og deres familieforhold mm. i Mostadmark jernverks 2. 

driftsperiode. 

 

H-248: 

Utvalgte Overhoffretts Domar. Mons Sandnes Nygård; Norsk historisk kjeldeskrift-

institutt, 1667-1699. 5 sider. 

H-249: 

Matrikler i Malvik sogn hentet fra fogdregnskapene 1687, 1698, 1712 og 1717. 5 sider. 

Oversikter knyttet til Hommelvikgodset og Mostadmarkgodset. Navn på oppsittere og eier. 

 

H-250: 

Matrikkelgårdene i Strinda tinglaug 1777. 5 sider. 

 

H-251: 

Munderingsutstyr fra Flensburg til soldater i Trøndelag 1. 2. og 3. Trondhjemske 

Regiment og Trondhjemske Artillerikompani. Skriv om tollfrihet datert 6. juni 1650. 3 

sider. 

 

H-252: 

Oversikt over fødesteder, bo- og arbeidsplasser som Lars Lund, hans kone og barn 

oppholdt seg på, før familien kom til Mostadmark jernverk våren 1802. 2 sider. 

 

H-253: H-253A: H-253B og H-253C 

Skifteutlodding mm etter Cassi Jørgensdatter og Jon Jonsen Lysklet 1831. 14 sider. 

Materialet belyser utvandringen av With navnet fra Mostadmark og familieforhold knyttet til 

beboerne på Verkensvenna med tilknytning til Richard With, hurtigrutens grunnlegger, som 

kan føre With slektsgreina til Flensburg. 

 

H-254: 

Mostamark jernverks ansatte 1664-66. Sogneprestens manntall. 6 sider. 

H-254 er en nytranskribert utgave av heftene 039 0g 040, som ble laget i 1993. 

 

H-255: 

Beskrivelse av 4 leprapasienter fra Mostadmark med opphold på Reitgjerdet fra 1868. 

Basert på materiale mottatt fra Bjørn Venn i 2021.  8 sider. 

 

H-256: 

Sagkontrakt mellom William Davidsen og Jacob Petter Adolphius om Jullum sag, datert 

07.09.1665. 5 sider. 
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H-257: 

Manntallet ved innkreving av lønns- og skoskatten 1711, Malvik sogn. 12 sider. 

 

H-258: 

Kontrakt mellom William Davidsen og David Jacobsen om levering av proviant og 

andre kjøpmannsvarer til Ulriksdals kobberverk og Mostamarks jernverk, datert 18. 

mars 1675. 3 sider. 

 

H-259: 

Avtale mellom William Davidsen og Roel Opdal om bruk av Leira og Draksten sager, 

datert 6. februar 1674. Gaveskjøte på Draksten gård fra William Davidsen til Roel 

Opdal, datert 10. mai 1675. 8 sider. 

 

H-260: 

Kammerjunker Stie Tønsberg Schöller v. Kroghs skjøte på Stiftsgården i 1800 til 

Kongen. 4 sider. 

H-261: 

Bøker som ble ført ved Mostadmark jernverk av bergskriver Jacob With i 2. 

driftsperiode. 2 sider. 

 

H-262: 

Utvalgte dokumenter brukt som grunnlag for Rentekammerets innstilling til Kongen  

(C5) om driften ved Ulriksdals kobberverk og Mostadmark jernverk, datert 5. mars 

1687.  30 sider. 

 

H-263: 

Rentekammerets innstilling til Christian 5. om driften ved Ulriksdals kobberverk og 

Mostadmark jernverk, datert 5. mars 1687. 18 sider. 

 

Sist oppdatert 22.12.2021 

 

 

6) MUSEET -  INNKOMNE GJENSTANDER,  DONASJONER 

 

Historielaget har fått som gave, et komplett sett av Kåre Forbords 

Bygdebok for Malvik, bind  I til V,  fra Brit Refseth Bjørkli. Bøkene 

oppbevares på Contoiret. 

Fra flere hold har laget mottatt jerngjenstander som antas å være smidd 

ved Mostadmark Jernverk, - eller ved bruk av jern herfra. 

 

 

 

 

 

Odd Bjørkli (Sign), Anne-Lise Fagerheim (Sign), Gisle Rø (Sign),Kristin Haugan(Sign), 

Kristian Rolstad (Sign), Ailin Petersen (Sign), Lars Refseth (Sign) 


